
番号 物品役務の名称及び明細 契約相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日

1 広島空港広報ポスター掲示に関する業務
（株）中国新聞アド
（法人番号：6240001006669）

一般競争入札契約 1,749,000 R5.2.27

2 JR広島駅デジタルサイネージ広告掲載に関する業務
（株）ヒロコー
（法人番号：9240001009941）

一般競争入札契約 1,614,800 R5.3.1

3 「GSJ地質ニュース」印刷製本及び発送業務
前田印刷（株）筑波支店
（法人番号：2220001006534）

一般競争入札契約 2,401,819 R5.3.6

4 JASIS 2023における展示会出展ブース借用 ＪＡＳＩＳ委員会 選定随意契約 2,464,000 R5.3.8

5 触媒化学融合研究センターWEBサイト保守
（株）アールワークス
（法人番号：7013301030006）

一般競争入札契約 3,191,760 R5.3.16

6
広報DBシステム・研究成果発表DBシステム保守・運
用支援

三菱電機ソフトウエア（株）つくば事業所
（法人番号：9010401028746）

公募随意契約 4,323,000 R5.3.22

7 ISO/TC 229 Interim Meeting in Sendaiの会場借用 青葉山コンソーシアム 選定随意契約 3,370,052 R5.4.17

8
『国立研究開発法人産業技術総合研究所 北陸デジ
タルものづくりセンター開所記念祝賀会』会場の借用

（株）ユアーズホテルフクイ
（法人番号：5210001008297）

選定随意契約 1,789,900 R5.5.8

9
BioJapan2023出展（展示ブース・商談ブース及び講演
会場借用）一式

ＢｉｏＪａｐａｎ事務局 選定随意契約 3,270,050 R5.5.19

10 RD20ウェブサイトリニューアルに伴う動画制作業務
（株）毎日映画社
（法人番号：9010001029962）

企画・提案随意契約 3,297,250 R5.5.19

11 第2回FlowSTサマー・ワークショップ会場の借用
（株）セラヴィリゾート泉郷
（法人番号：8013301020393）

選定随意契約 1,451,730 R5.5.22

令和５年度広報経費に関する支出状況（4月～6月）



番号 物品役務の名称及び明細 契約相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日

令和５年度広報経費に関する支出状況（4月～6月）

12 CEATEC2023展示会出展ブース借用
一般社団法人日本エレクトロニクスショー
協会（法人番号：3010005015576）

選定随意契約 3,630,000 R5.5.22

13
2023年度 産総研福島再生可能エネルギー研究所
研究成果報告会の会場借用

ハマツ観光（株）
（法人番号：9380001007782）

選定随意契約 1,931,644 R5.5.31

14
第3回サステナブルマテリアル展（高機能素材
Week2023）展示ブース借用

ＲＸＪａｐａｎ（株）
（法人番号：7011101022545）

選定随意契約 3,388,000 R5.6.19

15
『産総研中部センター「未来モビリティ材料」共創フェ
ア』会場の借用

トヨタ不動産（株）
（法人番号：9180001031662）

選定随意契約 1,138,500 R5.6.27


